gemnadius libro de illustribus.

De sancto theodoro presbytero et confessoze. Cap. xxxv.

Theodorus antioche

ne ecclesie presbyter vir mox bone state aspiciuus: scicria clarus: t' lingua disertus: aduersus apollinaristas t' anomeos. xv. de incarnatione dñi composuit libros. Claruit q' theodosij pmi imperatoris tēporib'. Hec gemnadius vbi supra.

De sancto Egeippo confessoze. Cap. xxxvi.

Egeippus gente iu

deus: sed ad christi fidē cōuersus vir sanctissimus: sub adriano t' antonio principib' floruit: vicinūq' apostolorū tēporib' fuit. Qui traditionem apostolice p'edicationis: et omnium ecclesiasticorum actuum a passione dominivscz ad suam etatem: rexit hystorias: vt quozum vltam sectabatur dicendi quoq' exprimeret characterem: multaq' ad vtilitates credentū hinc inde congregans quinq' libros composuit. In daicam etiam hystoriam a marthaia sumens exordium vsq' ad belli iudatci sub Tiespasio et Tito in tū finem: elegantī sermone digessit. Aduersum idola disputās quo pmo errore cre uissent hystoriam edidit: cōmentariorū librum composuit. Asserit se venisse sub aniceto romā et vsq' ad eleutherium perseuerasse: qui dicit aniceti fuerat diaconus: vbi et diem vite clausit extremum. viij. idus aprilis. Hec Hieronym' libro de illustribus.

De sancto Dionysio episcopo corinthiorum. Cap. xxxvii.

Dionysius episco

pus corinthiorum temporibus marci antonii t' lucij aurelij cōmodi imperatorum floruit. Lutus eruditione et gratia quā habuit in verbo dei: multi frūitur vsq' hodie. Quibus enim rexit epistolas christiane fidei rudimenta continentes. Hui' enim doctrina: non solum proficiebat populis quos regendos susceperat: sed etiam procul positus: quibus per suas epistolas se presentem reddebat. Extant nempe eius ad lacedemones scripta. Item ad atheniesē. Item ad nicomedesē. Item ad corinthen. et ceteras crete ecclesias. Scribit etiam ecclesie asmadrine certisq' ponti ecclesijs. Item ad gnostes et phinū eozus episcopum. Ad sotherum etiā romanū episcopū pū direxit epistolā. Scripsit et ad chrysophoram sanctam feminam vnam. Dormit corinthei quiescens in pace sexto idus aprilis. Hec Hieronymus vbi supra.

De sancto Perpetuo epo. Cap. xxxviii.

deus constitutus inter concupisios legis transgressores iudicauit: et precipue quosdam de tribu dan et gad qui in deum committerent impia: legis persequendo custodes et fecit: ut dicit epiphanius contra eos prodigiū magnū: quia filij eorum et vniuersa pecora a serpentibus perierūt. Et predixit: quod tribus ille non reuerteretur ad propria: sed in medie regionibus remaneret. Ob hoc exacerbari distraherunt eus equis per crepidines saporū: et excerebrauerūt eum. Depeliceruntque eum in sepulchro sem et arphazath in spelunca duplici. iij. idus aprilis. Hec hieronymus et iosephus et ex historia scholastica atque ex chronica gultelini.

De sanctis pluribus martyribus. Cap. xlii.

Martyres plurimi sue

runt illi: qui eus sancto alexandro papa in eodem carcere tenebantur inclusi sub custodia quirini tribuniti: de quo supra actum est. iij. kalen. aprilis. Qui cum vidissent qualiter sanctus alexander papa quirini filiam a gibbo sanasset: et verba eius predicationis audissent: omnes ad xpm conuersi sunt: et a sanctis presbyteris euentio et theodoro baptizati: et ab eodem pontifice confirmati. Et cum quirinus eis carcerē aperuisset: ut abiret soluti: noluerūt abire: martyrij gloriā expectantes. Postquam autē aurelianus princeps quirinum tribunum martyrizari fecit: et hos omnes christianos effectos cognouit: vetuste naui impositos in altum mare deduci iussit: et illic ligatis ad colla lapidibus in profundū demergi. Qui passi sunt. iij. id. aprilis.

De sancto apollonio presbytero et martyre et socijs martyribus. Cap. xliii.

Apollonius presbyter

ter et martyr: ut ait hieronymus in vitis patrum: dum vitā magnificā sanctitatis inter monachos egisset: et sacerdos ordinatus esset: persecutionis tempore christianos circūiens hortabatur. Qui tentus a paganis et in carcerē missus a quodam philemone custode maximis conuictis exprobrabatur. Quem tandem apollonius exemplo sue mirabilis patientie ad xpm conuertit. Dum autē philemon corā populo et iudice se xpianum esse clamaret: multis ab eo tormentis et astatus est. Cum vero deceptorē huius apollonij didicisset: ipm coram se ductū vna cum philemone ignibus tradi iubet. Sed flamma illos in modū clibant circūdante nubes roida de celo veniens ignem extinxit: et vterque omnino illesus exiit. Quo miraculo iudex eus multos de populo crediderunt. Hoc autē dum alexandric prefectus audisset apollonium et philemonē ac oēs christianos effectos in profundo maris demergi fecit: quod sanctis illis baptis-

mum fidei reportauit. Qui passi sunt. iij. idus aprilis. Quorum omnium corpora ab vndis ad littus deiecta a xpianis alexandric digno sunt honore tumulata: vbi multis miraculis clarēt.

De sancto philippo episcopo creten. Cap. xliii.

Philippus episcopus

pus creten. vrbis corint. Cuius meminit dionysius in epistola sua: quā scripsit ad ecclesiam ipsius ciuitatis: insignem aduersus martionem edidit librum magnisq; virtutibus et optimis studijs predictus fuit. Fioruit quoque temporibus antonini veri: et lucii aurelij imperatorū. Qui vita et doctrina clarens in ipsa ciuitate: quicquid in christo. iij. idus aprilis.

De sancto eustorgio episcopo. Cap. xliii.

Eustorgius episcopus

natione grecus ab imperatore constantinopolitano legatus ad mediolanenses missus est. Qui tantum gratius extitit ciuibus: ut ipso inde redeunte: cum sedes vacasset ipsum archiepiscopum eligerent. Sed ille incōsulto principis electioni noluit consentire. Sicque constantinopolim rediit et imperatori quod factum fuerat nunciauit. Imperator vero gratissimum habuit eumque consecrandum mediolanum remisit. Insuper trium magorum corpora in arca maxima sepulta: dudum de perfide constantinopolim adducta: eustorgio pro munere concessit: que sanctus in nauī usque ad portum derulit. Cum autem arcam cum corporibus curru inposuisset: et iunctis pluribus paribus bouū eas trahere nō possent: diuina reuelatione due sole iuence paupercule mulieris deuote plastro apposite leuissime currum traherent: quarum vnam in itinere lupus occidit. Quorum sanctus episcopus lupo mandauit: ut vice iuence mediolanus usque suppleret. Statimque lupus ostendit feritate mensuetus vehiculo se exhibuit et sicus vna cum alta iuēca mediolanū curru pertraxit vbi sanctorū magorū corpora tumulata quiescerunt usque ad tempus federici imperatoris cognōte barbarossa. Quo tpe mediolanū euerso arca dimissa scōz corpora colonā translata sunt. Sanctus autē eustorgius in pontificem cōsecratus post laudabilia scōlaris opera in dno quiescit mediolanū sepultus. iij. idus aprilis.

De sancto iulio papa et pfectore. Cap. xliii.

Iulius papa

et patre rustico marco secundo romāo potiffici in christo successit: et sedit annos. xi. mēses. ij. dies. vij. Hic cōstituit ut nullus clericus ad causam in publico ducaf nisi in ecclesia.

Huius p̄cepto or̄dinalis ep̄i thronos suscipere: & cōstituit vt oīa monumēta chartarū ecclesiasticaz rerū p̄ romane ecclie fierēt p̄missis scribitū. Julius repositus celebrata est p̄ma synodus n̄cesna. cccxviii. ep̄iscopoz in qua damnata est heresis arrii qui assererat filium v̄nosē patre. Hoc eī factū est adhuc viuēte cōstantino augusto. Quo humanis exēpto iulius papa exilius. x. annoz & tribulationes multas perpeffus est a cōstantino augusto heretico. Tādē post mor̄ez eius ad sedē beati petri cū gloria reuersus est. fecitq; duas basilicas: vnā in foro: aliā sanctiua lentini via flaminia. Quēuit in pace p̄die idus aprilis: & sepultus est in cimiterio calopodij miliario tertio ab vr̄be. Et cessauit ep̄iscoparū d̄s es quindecim. **¶** Hic vnam de incarnatione domini ad Dionysium scripsit ep̄istolam.

¶ De sancto zenone abbate. Cap. xlvij.

Seno monach⁹ silua
ni abbat̄is discipulus fuit. De quo refert heracldes inter cetera eius virtutis et constantie insignia: q̄ in ardentissimi solis egyptia regione stetit in caumate quinq; diebus se desiccans in sole: vt ex hoc probaret vtrum tormento tolerare posset. Et post mire penitentie opera migrans in t̄po pridie idus aprilis.